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1   Umsatz/EBIT bereinigt um Sondereffekte

Der Trend zum Fernverkehr ist ungebrochen

Insgesamt über 70 Mio. 

Reisende (+3,8%) im 1. Halbjahr



Wir müssen bei der Pünktlichkeit besser werden 

Pünktlichkeit Fernverkehr

78,9 78,5

74,4

2015 2016 2017 H1 2018

77,4



Mehr als 100 Mio. € zur 

Pünktlichkeitsverbesserung

Wir steuern mit zusätzlichen Mitteln
konsequent dagegen



Ausweitung City-Ticket
für 126 Städte

Integration von 21 Verkehrs-
verbünden in DB Navigator

Einführung Komfort Check-in

Wir erhöhen den Kundennutzen durch neue
und integrierte Mobilitätsangebote



Fernverkehr
[Mrd. Pkm]

Regio Schiene1

[Mrd. Pkm]
Schienengüterverkehr 
[Mrd. tkm]

Infrastruktur2

[Mio. Trkm]

1   Ohne DB Arriva; inkl. Usedomer Bäderbahn

2   Inkl. Usedomer Bäderbahn

20,5 20,6 47,8
44,5

Anteil 
konzern-
externer 
Bahnen

534 540

164,3
(30,8%)

172,2
(31,9%)

-6,7% +1,1%

20,6
19,5

+6,0%

20182017 20182017 20182017 20182017

+0,3%

H1 H1 H1 H1 H1 H1

H1 H1

Der Fernverkehr entwickelt sich weiter positiv –
Einbußen dagegen beim Güterverkehr



Landtransport
[Sendungen in Mio.]

Luftfracht
[Tonnage1 in Tsd.]

Seefracht
[TEU1,2 in Tsd.]

Kontraktlogistik
[Umsatz in Mio. €]

613
649

1050

1.243 1.265

+5,9% +2,3%

50,8 52,5

+3,5%

1.063 1.087

1   Zur Vermeidung von Doppelzählungen nur Exporte berücksichtigt;   2   TEU = Twenty-foot Equivalent Unit 

3   Inklusive außereuropäischer Landverkehr;   4   Bereinigt um Währungskurseffekte

201832017

Wir wachsen in allen Logistikfeldern –
besonders in der Luftfracht

20182017 20182017 201820174

+1,8%

H1 H1H1 H1H1 H1H1 H1



Wir wachsen beim Umsatz

Umsatz DB-Konzern Gesamtjahr1

in Mrd. €
Umsatz DB-Konzern 1. Halbjahr1

in Mrd. €

2018e

44,22

2017

+2,3%

43,742,7

+3,5%

2018

21,92

2017

21,521,1

+3,8%

1   Umsatz bereinigt um Sondereffekte  
2   Umsatz vergleichbar (zusätzlich bereinigt insbesondere um Währungskursänderungen)

+2,3%



Wir erwarten ein Gesamtjahresergebnis

EBIT DB-Konzern Gesamtjahr1

in Mio. €
EBIT DB-Konzern 1. Halbjahr1

in Mio. €

2017

2.152

20182017

1   EBIT bereinigt um Sondereffekte  

~2.100 ≥2.200

2018

Pro-
gnose
März

Pro-
gnose

Juli

auf Vorjahresniveau

974
1.179



Wir bauen die digitale Mobilität
weiter aus

On-Demand-Angebote 
für ÖPNV mit ioki

Ausweitung strategischer 
Partnerschaften & Kooperationen 



Mit voller Kraft für unsere Kunden
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